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ANGAZHIMI YNË PËR HORTIKULTURËN

Bayer Crop Science nëpërmjet AGROINPUT JAZXHI sjell paketën e produkteve
të mbrojtjes së bimëve në Shqipëri. AGROINPUT JAZXHI kryen trajnime dhe
pajis përdoruesit me informacion e duhur për përdorimin e këtyre produkteve
në mënyrë të sigurt edhe efektive. Informacionet për produktet, mënyrën 
e përdorimit, kujdesin dhe aktvitetet trajnuese dhe promovuese i gjeni në faqen 
e internetit agroinput-jazxhi.al.

#agriteam
#bayeralbania

Produkte inovative - kombinimi i lëndëve aktive, mënyrave të veprimit.
Studime dhe investime në fushën e hortikulurtës në serra.

Roli i specialistëve/ agronomëve - trajnimi dhe konsultimi nga specialistë.
Evidentim - konsultim - zgjidhje.

Paketimi dhe etiketimi - i përshtatet materialit të paketuar, jep të dhënat e nevojshme.
Leximi i etiketës para përdorimit për një aplikim efektiv dhe të sigurt.

Hortikultura është një kulturë me rëndësi të veçantë për vëndin tonë.
Luan një rol të rëndësishëm në zhvillimin e sektorit të bujqësisë. 
Rritja e investimeve në serra, rrjedhimisht rritja e eksporteve në vitet

 sëmundjeve dhe dëmtuesve në ambientet e mbrojtura (serrat). 
Bayer Cropscience, kompania lider në fushën e produkteve të mbrojtjes 
së bimëve i kushton një rëndësi të veçantë hortikulturës duke sjellë tek 
përdoruesi produkte inovative të sigurta dhe me efektivitet të lartë. 
Kjo vjen falë punës kërkimore dhe investimeve të vazhdueshme në 

sjelljë një produkt të shëndetshëm në tavolinat e konsumatorëve.

JAZXHI

Zgjidhje për mbrojtjen

Kungulloret

Përmbajtja

1 - Hortikultura
2 - Afidet
3 - Krahëbardhat
4 - Krimbi i boçes së pambukut
5 - Krimbi i murrmë
6 - Merimanga e kuqe
7 - Tripset
8 - Nematodat galeformuese
9 - Vrugu
10 - Bakteriozat
11 - Hiri
12 - Kalbëzimi i qafës
13 - Përzierja e produkteve
14 - Përdorimi i sigurt



Dëmtuesit

Zgjidhja 

Ksilema
(akropetal)

Floema
(bazopetal dhe akropetal)

Ksilema Floema
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MOVENTO

Insekticid unik me lëndë aktive spirotetramat. Ka veprim sistemi të dy�shtë: 
lëviz në bazë akroptal dhe bazopetal nëpërmjet ksilemës dhe �oemës

Afidet
Kungulloret si shalqini, pjepri, kungulli, 
kastraveci preken nga një numër i madh 
dëmtuesish, si Myzus persicae, 
Macrosiphum euphorbiae, Aphis fabae dhe
Aphis gossypii. Këta janë nga më
të njohurit dhe më të rrezikshmit.

Përveç se dëmtues, janë dhe  përcaktues
për prekjen nga viruse të tjera. Ciklet e tyre
biologjike janë të ndryshme  dhe komplekse,
në varësi të formës dhe kolonisë së popullatës

PROBLEMI

ZGJIDHJA

Mbrojtja duhet përshtatur në mënyrën 
më të mirë duke përdorur produkte
me  forma të ndryshme veprimi, 
(kontakti dhe sistemi). Qëllimi është
për të hyrë brënda indeve të bimës
dhe për të parandaluar zhvillimin e dëmtuesve.

#EfektKnock-Down

#Dëmtuesit

Kur : Trajtimet duhet të kryhen
me shfaqjen e dëmtuesve të parë,
për të patur një kontroll më të gjatë
edhe për pjeset e fshehura.
Doza  : 1,25 - 1,5 Lit/ha

Kur: Me shfaqjen e dëmtuesve për të
dhënë efektin ‘knock-down’ të Decis.

Doza:  0,3-0,5 L/ha

Krahëbardhat

Dëmtuesit

PROBLEMI

ZGJIDHJA

Njihen si të tilla për shkak të ‘veshjes’ së tyre 
të bardhë dhe janë një prej dëmtuesve më
të njohur dhe më të vështirë për t’u luftuar
që prekin perimet në serra.
Ndër speciet më të dëmshmë që prekin 
kungulloret në ambientet e kontrolluara janë
Trialeurodes vaporariorium dhe Bemisia
tabaci

Thithja e limfës dëmton zhvillimin vegjetativ
të bimës, aktiviteti i krahëbardhave favorizon

dobësuar bimën.
Nuk duhet shpër�llur aftësia e tyre për
ta transmentuar virusin dhe tek bimët 
pasardhëse.

#TransmetimiVirusit

Jetojnë kryesisht në faqen e poshtme të gjetheve,
arrijnë të marrin ushqimin e tyre nëpërmjet limfës.

Kjo është arsyeja që rekomandohen të përdoren
produkte me veprime sistemik me qëllim që të
lëvizin përgjatë limfës.

#VeprimSistemik

Kur: Me shfaqjen e dëmtuesve të parë për
të patur një kontroll më të gjatë dhe për
të mbrojtur dhe pjesët më të fshehura

Doza  : 1,25 - 1,5 Lit/ha
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Spodoptera armigera, Spodoptera exigua, 
Helicoverpa armigera janë specie të rrezikshme
që falë aktivitetit të tyre arrijnë të dëmtojnë
të gjithë organet e bimës si dhe frutin e rritur.
Sjellin deformime dhe shpime në lëkurën
e frutave që prekin. 

Krimbi i
murrmë

Krimbi i boçes 
së pambukut

Dëmtuesit

Kur: Me shfaqjen e dëmtuesve për të
dhënë efektin ‘knock-down’ të Decis.

Doza:  0,3-0,5 L/ha

Dëmtuesit

PROBLEMI

ZGJIDHJA

Gjithmonë monitorni lëvizjen e tyre
duke vendosur ‘kurthe’. Tregohuni
të kujdesshëm për të ndërhyrë
me shfaqjen e individëve të parë

#Frutat

#Monitorim

Kur: Me shfaqjen e dëmtuesve për të
dhënë efektin ‘knock-down’ të Decis.

Doza:  0,3-0,5 L/ha

PROBLEMI
Krimbi i murrme është një noktuid 
(insekt që lëviz natën) që jeton dhe ushqehet 
mbi bimë . Duke qënë insekt polifag, ky dëmton 
ndjeshëm dhe kungulloret. Larvat e
moshës së parë ushqehen në anën e poshtme 
të gjethes duke lenë pa e dëmtuar epidermen 
e sipërme. Larvat e moshës së dytë dhe të tretë
 dëmtojnë me shpesh në pjesët mbitokësore 
të bimës. Ndërsa larvat e moshave më të rritura, 
dëmtojnë pjesët nëntokësore të bimës si, 
qafën e kërcellit dhe rrënjët

#Krimbi

ZGJIDHJA

Mbrojta gjithmonë duhet të jetë
parandaluese duke përdorur një
insekticid me spektër të gjërë veprimi,
pastaj mund të kombinohet me 
trajtime me produkte me formulime
të tjera.

#TrajtimFrenues



Tripset
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Tetranychus urticae, e njohur zakonisht
si merimanga e kuqe . Zhvilimi i shpejtë
i saj shkon paralel me rritjen e temperaturave
në ambientet e mbrojtura. Speciet zhvillohen,
shtojnë njëra-tjetrën dhe mund të arrijnë deri
në 30 gjenerata brënda vitit

Dëmtuesit

Merimanga 
e  kuqe

#Riprodhimi

Infeksionet e hershme janë ato më
të rrezikshme, prandaj duhet ndërhyrë
sa më shpejtë, në stadet e para duke
përdorur produkte me efekt të zgjatur.
Rekomandohet të alternoni përdorimin
e produkteve me mekanizëm të ndryshëm
veprimi, për të shmangur krijimin e shtameve
rezistente

Kur: Me shfaqjen e stadeve të para të
lëvizjes, Veprim kontakti

Doza : 600 ml/ha 

Dëmtuesit

PROBLEMI

ZGJIDHJA

PROBLEMI
Tripset që ‘sulmojnë’ kungulloret janë të
llojeve të ndryshme,por pa dyshim si
më të rëndësishmit do të përmëndim
Frankliniella occidentalis dhe Thrips tabaci.
Këta dëmtues ushqehen duke thithur lëngjet
bimore dhe prekin të gjithë organet e bimës.
Favorizojnë transmetimin e viruseve që sjellin 
ndalimin në rritjen e bimës, deformimin
dhe dobësimin e saj. Ky fenomen ndikon në
dëmtim të prodhimit dhe ulje të rendimentit.
Organet e preferuara për tripset janë zonat e
lulëzuara ku ato sulmojnë, dobësojnë bimën
dhe sjellin tharjen e gjetheve

#EfektiZgjatur

#ZhvillimiBimës

ZGJIDHJA

Kontrolli i tripseve nuk është aq i thjeshtë,
për shkak se nuk është e lehtë që insekticidet
të veprojnë në pjesët e brëndshme të lulëzuara.
Kontrolli i specieve dhe eleminimi i popullatave
është i rëndësishëm për të ruajtur shëndetin e bimës
dhe parandaluar përhapjen e viruseve të tjera.

#Kontrolli

Kur: Me shfaqjen e dëmtuesve për të
dhënë efektin ‘knock-down’ të Decis.

Doza:  0,3-0,5 L/ha
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Dëmtuesit

Nematodat
galeformuese
PROBLEMI

Nematodat bëjnë pjesë në familjen
Meloidogynidae, gjenden në tokë 
dhe kanë formën e një krimbi.
‘Galeformuese’  vjen për shkak të
formës si nyje të fryra që marrin mbasi
dëmtuesit sulmojnë rrënjët e bimës.
Specie të tilla janë shumë, por më
kryesoret që mund të përmëndim janë 
M.Incognita , M.Hapla , M.Javanica

ZGJIDHJA

Dëmi nga nematodat nuk është vetëm 
në rrënjët e bimës por prek dhe dobëson
të gjithë organet e saj. Sjell rreth 20-30 %
ulje në rendimentin e prodhimit në serrë.
Trajtimi kryhet nëpërmjet ujitjes me pika

pas trapiantimit dhe nëse është e nevojshme
edhe gjatë fazës së zhvillmit të bimës.
Kryeni kullimin e tokës dhe punimin e mirë
të saj paraprak për të ulur rrezikun nga
nematodat galeformuese.

Kur:   1-3 ditë pas trapiantimit dhe
ripërsëriten 15-30 ditë pas trapiantimit
ose përdoren 1-3 ditë para trapiantimit
dhe 15-30 ditë pas trapiantimit 

Doza : 0,625 L/ha për çdo trajtim.

Aplikimi : Nëpërmjet sistemit të ujitjes
me pika.

Karenca : 3 ditë

Kontrolli i qëndrueshëm i
nematodave galeformuese

AVANTAZHET E VELUM PRIME

VEPRIM I SHPEJTË, EFIKAS, QË ZGJAT
MËNYRË APLIKIMI E THJESHTË

KONTROLLON DHE DËMTUES TË TJERË

MIQËSOR ME MJEDISN

Zgjidhja 
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Velum Prime
Nematodici revolucionar  për përdorim në hortikulturë që i përket 
një grupi të ri kimik me një mekanizëm veprimi të veçantë.
Velum duke u shpërndarë në tokë nëpërmjet sistemit të ujitjes,
arrin të mbrojë të gjithë sistemin rrënjor të bimës.



Bakteriozat

Pseudoperonospora cubensis, agjent
i kësaj sëmundje që prek të gjitha
kungulloret. Simptomat e para janë
shënja të çrregullta në gjethe. Me 
avancimin e kësaj sëmundje gjethet 
dobësohen dhe marrin një ngjyrë kafe
derisa thahen.

 

1 kg
10 kg

Kur : Kryeni trajtime parambrojtëse
me një interval prej 8-10 ditë në varësi
të shkallës së sëmundjes

 

Doza: 4-5 kg/ha 

1 kg
10 kg

Kur: Kryeni dy trajtime parandaluese
me një interval prej 7-10 ditësh.
Doza:  130-170 g/hl
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Sëmundjet Sëmundjet

Vrugu

Kur : Gjithmonë përdorni trajtime
parambrojtëse me një interval
prej 8-12 ditësh në varësi të shkallës
së sëmundjes
Doza : 1,4 - 1,6 Lit/ha

PROBLEMI PROBLEMI

ZGJIDHJA
Faktorët klimatikë që e favorizojnë
sëmundjen janë temperaturat e buta
dhe lagështira e lartë.
Gjithmonë duhen kryer trajtime parambrojtëse
duke u mbështetur në dozën e përcaktuar
në etiketë. Trajtimet duhet të jenë në një
interval të shkurtër kohor për të mbajtur
nën kontroll bimën.

#TrajtimeParambrojtëse
#LexoEtiketën

Kur : Ndërhyrje parandaluese
 çdo 8-10 ditë
Doza : 2-3 kg/ha

ZGJIDHJA

Sëmundjet bakteriale janë prej disa vitesh
prezente në vëndin tonë. Ndonjëherë në
mënyrë sporadike por që rezultojnë në
shkatërrim dhe humbje të prodhimit.

Agjentët bakterial janë disa lloje, ndër 
ta mund të përmëndim speciet e gjinive
Pseudomonas dhe Xanthomonas

#SëmundjetBakteriale

Rëndësia kryesore qëndron në përdormin e një 
fare të çerti�kuar dhe pa probleme.
Gjithashtu kushtet higjenike janë tepër të 
rëndësishme për të shmangur infeksionet 
dhe ulur rrezikun e infektimit.
Rekomandohet përdorimi i produkteve
me bazë bakri.

#ProdukteMeBazëBakri



Kalbëzimi
i qafës

Hiri

Botritisi

Kur: Kryeni trajtime parandaluese çdo
8-12 ditë
Doza : 300 g/ha

Zgjidhja
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Sëmundjet Sëmundjet

Kur : Kur krijohen kushtet për infeksion
Doza: 1-1,5 L/ha

PROBLEMI

Gjethet e prekura nga hiri marrin 
një ngjyrë karakteristike të bardhë.
Speciet më të njohura dhe më të 
zakonshme mund të përmëndim
Sphaerotheca fuliginea dhe Erysiphe
cichoracearum.
Kërpudhat depërtojnë në gjethe
duke u zhvilluar në indet e brëndshme.
Në fazat më të zhvilluara kemi një
zbardhje të plotë të gjethes.

PROBLEMI

ZGJIDHJA

Kryeni trajtime parandaluese me produkte 
me mekanizëm të ndryshëm veprimi

Botritisi njihet si një sëmundje e 
rrezikshme kryesisht në ambientet
e mbrojtura (serra). Penetrimi i
sëmundjes mund të bëhet në
mënyre direkte ose indirekte.
Në plagët e hapura  nga agjentët
atmosferik ose insektet.

PROBLEMI

ZGJIDHJA

Klima e ftohtë dhe lagështia e lartë
favorizojnë zhvillimin e infeksioneve.
Ajrosja e serrës dhe vendosja e distancave
të përhershme mund të ndikojë në
përmirësimin e situatës
Përtej këtyre masave, rekomandohen
të kryhen trajtime paraprake për
parandalimin e Botritisit

ZGJIDHJA

Agjentët infektues që e shkaktojnë këtë patologji
janë të gjinisë Pythium të grupit Oomycete
Ata gjejnë kushtet e përshtatshme për t’u
zhvilluar në serrë kur lagështia është e lartë,
dhe për rrjedhojë sjellin dobësimin dhe tharjen
e �danit.Ky fenomen mund të ndodhi kur �dani
është ende pa kaluar në toke por dhe mbasi �danët
kalohen në tokë dhe vazhdojnë ciklin e tyre.
Sëmundja është fatale për bimën.

#KontrolliFidanit

Kur: Kryeni trajtimin para ose pas
trapiantimit
Doza: Në farishte me ujitje , 3 ml/ m
në 2-4 litra ujë / m
Në fushë të hapur  ose serrë përdoreni
me ujitje me pika me dozën 2-3 lit/ha
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Lagështia e lartë dhe temperaturat
e ulëta e favorizojnë këtë sëmundje.
Pastërtia e serrës dhe kushtet e vendosjes
të �danëve janë një faktor që ndikojnë
që sporet të përhapen nga bima në bimë
e ta infektojnë atë.
Trajtoni farën nga mbjellja dhe para
trapiantimit me proukte me sistem veprimi

nga këta ‘agjentë’ infektues

#TrajtimiParaTrapiantimit

Shënim i rëndësishëm : Previcur Energy
duke u përdorur në fazat e para të 

të madh dhe të efektshëm në kontrollin
e Vrugut (Pseudoperonospora cubensis)

PREVICUR ENERGY
Previcur Energy me përmbajtje propamocarbi dhe fosetili, një bashkim i dy lëndëve aktive  me veprim sistemik,

kontrollin e Pythium-it dhe një sërë sëmundjesh të tjera të tokës. Përmirëson sistemin mbrojtës  dhe 
ndihmon në rritjen e rrënjëve dhe bimës në mënyrë të shëndetshme. Rrit rezistencën ndaj kushteve të stresit.



Shënime
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Rradha e përzierjes së produkteve 
për mbrojtjen e bimëve dhe plehrave.

Emulsion 
i suspensionueshëm
SE

#bayeralbania

#AgroKonsultim

Në rastet e përzierjes të disa formulimeve të ndryshme duhet patur parasysh
ndjekja e një rradhe përzierje për të marrë një solucion sa më efektiv dhe
për të  shmanguar problemet që vijnë nga përzierja jo korrekte e produkteve.

Ndiqni me kujdes
dhe respektoni
instruksionet
e përzierjes

Rregullator
i aciditetit
pH

Produkte që
treten në ujë

Produkte 
mikro-granulare
WG

Produkte me 
formulim pluhuri

Lexoni etiketën
para përdorimit.
Konsultohuni 
me specialistin për 
çdo paqartësi.

Këshillë : 

Koncentrat 
i supensionueshëm
SC

Emulsion 
në ujë
EW

Formulime 
të koncentruara
të emulsionueshme
EC

Plehrat

Produkte 
të lëngshme
të tretshme
SL



Përdorimi:
Përdoret me spërkatje gjethore si dhe me ujitje nëpërmjet rrënjëve.  Në vartësi të kushteve, e ruan 
efektin për 7- 21 ditë. 
-Në pemë frutore farore (mollë, dardhë, etj) lufton afidet, cikalinat (Empoasca spp.), 
mikrolepidopterët, pleshtat,.me 50 ml/100 l ujë.
-Në pemë frutore bërthamore (pjeshkë, nektarinë, kumbull, qershi) lufton afidet, cikalinat, 
grerëzën e kumbullës me 50 ml/100 l ujë.
-Në agrume (portokall, mandarinë, limon) lufton afidet, aleuroidet, mikrolepidopterët.me 50 - 75 
ml/100 l ujë.
-Në perime (domate, patëllxhan, spec, trangull, shalqin) lufton afidet, aleuroidet, bubrecin e patates 
me 50- 75 ml/100 l ujë.
-Në patate lufton afidet, bubrecin e  patates me 50- 75 ml/100 l ujë.
-Në bimët zbukuruese lufton afidet, aleuroidet me 50- 75 ml/100 l ujë.
Ndikimi ne mjedis:
-Dëmton bletën dhe faunën e dobishme, prandaj nuk përdoret  në kohën e lulëzimit. 
--Mos ndotni ujrat dhe burimet ujore që rrjedhin në lumenj e rezervuare uji. 
Frazat e rrezikut dhe kujdesit: H302, H410: P264, P270, P301 + P312, P330, P501.

Prodhues: Bayer AG, Leverkusen, Gjermani
Përfaqësues: Bayer d.o.o., Sloveni.
Ambalazhues: Agroinput “Jazxhi”, Autostrada Tirane-Durres, km. 7

Magazinimi: Ruhet në vënde të 
thata, në temperatura jo më të 

oulëta se -10  C dhe jo më të larta 
o se 40 C. ® - Markë e regjistruar e grupit Bayer.

Para përdorimit lexo 
etiketën 

Agroinput Jazxhi

100 ml 100 ml

5 3 0 1 0 0 0 1 3 0 6 1 8

Produkt për mbrojtjen e bimëve
Koncentrat i tretshëm - SL

Përmban:
Imidakloprid 200 g/L         CAS: 138261-41-3

Insekticid

Data dhe numri I regjistrimit:  
Nr. 567 Data: 17.09.2014
Data e prodhimit: Shih sipër ambalazhit
Periudha e ruajtjes: 3 vjet

Udhëzime për ndihmën e parë dhe këshilla për mjekun
-Ne rast kontakti me lekuren lajeni me uje te bollshem dhe me sapun.
-Ne rast kontakti me syte lani menjehere me uje te bollshem dhe konsultojuni me 
mjekun.
-Ne rast gelltitje kerkoni menjehere ndihme mjekesore.
-Ne rast demtimi, largojeni pacientin nga zona e rrezikut. Nese i demtuari ka 
humbur ndjenjat, shtrijeni dhe transportojeni ne pozicion anesor. Hiqini menjehere 
rrobat e ndotura. I tregoni mjekut etiketen e preparatit. 
- Nuk ka antidot specifik. Mjekimi sipas simptomave.
Masat parambrojtëse:
- Mbajeni ne vende te sigurta dhe larg femijeve,ushqimeve te njerezve dhe kafsheve, 
ujit te pijshem. Gjate punes mos hani dhe mos pini lengje e duhan.
- Gjate punes vishni rrobat e punes, paisjet mbrojtese per syte dhe fytyren (doreza, 
syzet, mbrojtesen e fytyres, etj).
- Mbas punes dhe perpara  ngrenies lani duart dhe pjeset e ekspozuara te lekures me 
uje te bollshem dhe sapun.
- Mbas mbarimit te punes lani paisjet mbrojtese, mjetet e sperkatjes dhe asgjesoni 
ambalazhet sipas ligjeve ne fuqi.
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Ulliri

KONSULTOHUNI ME SPECIALISTIN

Trajtimet
Doza 
Përdorimi 
Karenca 

LEXONI ETIKETËN PARA PËRDORIMIT

RESPEKTO DOZËN E PËRDORIMIT

PËRDORNI MJETE MBROJTËSE

KONTROLLONI MJETIN SPËRKATËS

Doza 1,25 lit/hektar
Koha   Trajtim preventiv

RESPEKTO MJEDISIN

PËRDORIMI I SIGURT 
I PROUKTEVE PËR MBROJTJEN E BIMËVE

#safeuseofpesticides

#agriteam
#bayeralbania
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Na ndiqni në
AGROINPUT JAZXHI

Kontakt
+ 355 68 20 26 643

E-mail
agroinput.jazxhi@gmail.com

Website
agroinput-jazxhi.al

Produktet për mbrojtjen e bimëve të vendosura në këtë katalog
janë të regjistruara sipas legjislacionit Shqiptar për këto grup produkesh
dhe identifikohen me numër regjistrimi të veçantë sipas katalogut  të
publikuar në faqen e Ministrisë së Bujqësisë (www.bujqësia.gov.al)
Përdorni produkte të regjistruara dhe merrini ato nga shitës të autorizuar
për të shmangur rastet e abuzimeve dhe për sigurinë tuaj. 
Kontaktoni AGROINPUT JAZXHI.

Përdorimi i produkteve dhe mënyra e aplikimit është përtej kontrollit
tonë, BAYER dhe AGROINPUT JAZXHI nuk mbajnë përgjegjësi në rastet
kur preprati nuk është aplikuar sipas të dhënave të etiketës.
Lexoni etiketën bashëkëngjitur produkttt për tu njohur mbi lëndët 
aktive që përmban, mënyren e veprimit, mënyrën e aplikimit,
masat e kujdesit dhe mbrojtjes së mjedisit.
Konsultohuni me specialistin.

#agriteam
#bayeralbania

Për lexuesin, shitësin dhe përdoruesin.

JAZXHI
Autostrada Tiranë-Vorë km.7

Rruga Korçë - Bilisht Lagjia 18 P.21

Qëndra & Filiali




